Testamentum

1215 novembre 29, Tresivio
Giovanni "[Y]melde" di Tresivio dispone per testamento che i suoi beni passino alla locale chiesa di S. Maria, con l'obbligo per i suoi officiali di ospitare e mantenere il figlio Albertino finché vivrà e starà con loro.
Originale in ASTo, S. Abbondio, s.n. (A).  Regesto del secolo XIX su camicia cartacea contenente A.  
Pergamena in stato di conservazione mediocre, con qualche strappo poco significativo sul margine sinistro, numerose macchie e una certa scoloritura dell'inchiostro.  Sul verso annotazioni archivistiche moderne, fra cui un breve regesto del sec. XVIII.
(S)  Anno dominice incar(nacionis) mill(esimo) ducent(esimo) quintodecimo, secundo die exeunte novembre, indic(ione) quarta.  In nomine domini nostri Iesu Christi. | Hoc testamentum sive codicillum sive ultimam voluntatem fecit Iohannes [Y]melde de Trixivio, nolens res suas inordinatas relin|quere set anime sue previdere.  In primis ordinavit et instituit pro remedio anime sue ecclesie Sancte Marie de Trisivio omnes | res suas mobiles et inmobiles quas modo habet, ita tamen quod predicta ecclesia debeat, seu officiales ipsius ecclesie debeant, alere et | pascere et nutrire et calciare et vestire Albertinum filium suprascripti Iohannis donec ipse Albertinus vixerit et stabit et permanebit et habitabit ad ipsam | ecclesiam seu cum confratribus ipsius ecclesie.  Et insuper ordinavit hoc testamentum sive codicillum sive ultimam voluntatem suo proprio | nutu et propria voluntate confirmari velle debere ad utilitatem suprascripte ecclesie Sancte Marie per Cumanam potestatem. Et hoc | [testa]mentum fecit ut valeat iure testamenti si valere potest, et si iure testamenti non valeret valeat iure | codicilli, et si iure codicilli non valeret valeat iure cuiuslibet ultime voluntati vel alio quocu(n)que iure quo me|lius valere potest.  Et sic decrevit sua bona voluntas. Et de quibus omnibus supradictis rogavit suprascriptus Iohannes me Iohannem iu|dicem ac missum regis facere et scribere publicum instrumentum, et infrascriptos testes [rogavit] suprascriptus Iohannes esse testes | huius sue dispositionis et voluntatis.  Interfuerunt testes presentes rogati et vocati huic suprascripte dispositioni Lafrancus | Enverardi, Garaldus Scalvini, Iohannes de Gluxano, Artemannus Oprandi Geste, Montanarius filius condam Raimondi | de Villa, Petrus de Aprile et Albrigetus de Bulio.  Signum manus hoc # Lafranci Enverardi, signum manus hoc # | Garaldi Scalvini, signum manus hoc # Iohannis de Gluxano, signum manus hoc # Artemanni Oprandi | Geste, signum manus hoc # Montanarii filii condam Raimondi de Villa, signum manus hoc # Petri | de Aprile, signum manus hoc # Albrigeti de Bulio.  Qui testes me Iohannem iudicem ac missum [re]gis rogaver(unt) | ut signum manuum suarum in hac dispositione aponerem ut supra legitur et pro ipsis [ultimam] voluntatem suprascriptam subscribere deberem.  Actum | Trisivii.